
 
 

 
INFORMACJA DOTYCZĄCA ROZPATRZONYCH PETYCJI 

W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO W OLSZTYNIE  
W 2020 ROKU 

 
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Lp. Przedmiot petycji Sposób załatwienia  

1. Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 651 (odcinek Gołdap-
Dubeninki-Żytkiejmy-granica województwa) 

Zarząd Województwa dostrzega potrzebę poprawy jakości nawierzchni drogi 

wojewódzkiej nr 651, w związku z czym prowadzone są prace mające na celu 

utrzymanie jezdni w stanie zapewniającym bezpieczeństwo ruchu użytkowników. 

2. Kontynuacja organizacji autobusowej komunikacji zastępczej 
na trasie Olsztyn-Braniewo/Braniewo-Olsztyn  

Ze względów ekonomicznych oraz z uwagi na niską liczbę osób podróżujących, 

podjęto decyzję o zaprzestaniu, z dniem 31 marca 2020 r., wykonywania 

komunikacji zastępczej na trasie Olsztyn-Braniewo/Braniewo-Olsztyn. 

Mieszkańcy  powiatu  braniewskiego zachowają dostęp do transportu 

publicznego, ponieważ realizowana  jest  publiczna  komunikacja  zbiorowa, 

wykonywana  w oparciu o zezwolenia udzielone przez Marszałka Województwa. 

3. Opracowanie programu ochrony praw zwierząt na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego  

Brak podstaw prawnych opracowania wojewódzkiego programu ochrony zwierząt 

przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Natomiast, zwrócono 

uwagę na istniejący program współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

również w zakresie podnoszenia świadomości ekologicznej mieszkańców 

województwa. 



4. Poprawa komunikacji między Olsztynem a portem lotniczym 
w ramach Programu Kolej Plus  

Rozkład jazdy pociągów na linii nr 219/35 jest systematycznie dostosowywany 

do zmieniających się rozkładów lotów w porcie lotniczym. Dodatkowo, 

beneficjentem projektu II etapu rewitalizacji i modernizacji linii kolejowych 

Olsztyn-Szczytno-Szymany jest spółka PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Do kompetencji Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie należy 

dokonywanie zmian w zrealizowanych przez inne podmioty projektach, 

po zakończeniu okresu ich trwałości.   

5. Budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 541 
w miejscowości Ostaszewo 

Zarządca drogi nie posiada dokumentacji projektowej, niezbędnej 

do sporządzenia wyceny i realizacji projektu. Jednocześnie poinformowano  

o opracowanym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie „Programie 

budowy chodników przy drogach wojewódzkich”, po przystąpieniu Gminy 

Grodziczno do projektu i spełnieniu wymaganych kryteriów, istnieje możliwość 

sfinansowania części kosztów budowy. 

 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
W 2020 r. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie rozpatrzył żadnych petycji. 

 


